ＪＡグループ宮崎 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和 ５年 １１月 １６ 日

県政記者クラブ  御中

［  取 材 依 頼  ］

取材項目 ＪＡグループ宮崎 いちご出荷スタート！

取材内容

目    的

趣旨など

今シーズンのいちごの出荷が始まってきています。

（※ＪＡ取扱いは令和 5年 11月 8日（水）出荷より）

１．宮崎県下いちご生産状況
○令和６年産作柄状況

■栽培面積 ：２１．０ha（前年比：９１％）

■出荷計画 ：７７９トン（前年比：１０７％）（１１月～６月）

■生育状況 ：

  高温の影響で例年よりも定植が遅れましたが、定植後は天候も良く生育良好。

  外観は美しく仕上がっております。

  １２月上旬～中旬に出揃い、１２月中旬～下旬にかけて増量となる見込みです。

２．JA尾鈴産いちごについて
  宮崎県の生産地の中で、栽培面積、出荷量が県内で１位の JA尾鈴産の

  いちごが１１月２０日（月）に宮崎市中央卸売市場の宮崎青果㈱に初入荷し、

  初セリが行われる予定です。

  ぜひ、市場や JA尾鈴（川南町）管内のいちごハウスの取材を宜しくお願い致します。

●初セリについて
■日時    ：  令和５年１１月２０日（月） ７：００～

■場所    ：  宮崎市中央卸売市場（宮崎青果）

■出席者  ：   ＪＡ職員 １～２名 （※生産者の出席はございません）

●県内栽培品種
 ・さがほのか、あまおとめ、やよいひめ、ゆめのか、恋みのり、みくのか、章姫ほか

※当日の販売状況（販売数量・価格）等の取材対応は以下の通りとなります。

  【対応窓口】ＪＡ宮崎経済連 販売流通課 門内

  【連絡先】 ＴＥＬ：０９８５-３１-２１６２

組織名 ＪＡ宮崎経済連

ＪＡグループ宮崎 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

日  時 【初競り】令和５年１１月２０日（月） ７：００～

場  所 【初競り】宮崎市中央卸売市場（宮崎青果）

備  考

担当部署 JA宮崎経済連 販売流通課（担当：門内） TEL：０９８５－３１－２１６２